

Område 12	V. Hjermitslev	Bemærkning / handling
<b>Overordnet beskrivelse</b>	<p>Marint forland grænsende op til morænelandskab. Området er beliggende lavt – typisk under kote 5 ned mod Ryå - men stiger ind mod morænelandskabet mod vest. Området er præget af vandløb, og der er risiko for jævnlige oversvømmelser bl.a. på grund af, at Ryå har et meget lavt fald. Jordtypen består af marint sand og ler.</p> <p>Øst for hovedvejen er domineret af landbrug, og her findes meget store markfelter. I den vestlige del af området er markfelterne mindre end i området som helhed, og turisme spiller en stor rolle.</p> <p>Husdyrtrykket er stort i hele området. Hovedparten af området er stærkt drænet for at muliggøre landbrugsdriften.</p> <p>Størstedelen af området ligger på kanten af Ingstrup sø, som blev inddæmmet i 1950-53, og som nu dyrkes intensivt.</p>	
<b>Kyststrækning</b>	Ingen	
<b>Byer, mennesker og sundhed</b>	<p>Området kan have udfordringer med højtstående terrænnært grundvand. V. Hjermitslev by vurderes ikke at være i risiko for oversvømmelse.</p> <p><u>Rekreativt</u> Meget få reaktive interesser.</p>	
<b>Erhverv og turisme</b>	Få meget store gårde, som ligger på den marine flade.	

	<p>Den nordlige del af området er der et større sommerhusområde, og der er turistinteresser vest for hovedlandevejen. Løkken Klit Camping</p> <p>Arealer mod syd kan blive påvirket af oversvømmelse fra Ryå (20 års)</p>	
<b>Natur</b>	Ingen særlige naturværdier, undtagen langs Ryå. Området gennemskæres af Tiendebæk, der er tilløb til Ryå. Store dele af området er udpeget som lavbundsarealer	
<b>Infrastruktur</b>	<p>Hovedvejen mellem Aalborg og Hjørring, Rute 55 går igennem området i nord-sydlig retning. Herudover er der flere mindre veje på tværs af området.</p> <p>I området er der to vindmølleparker, og der er interesse for udskiftning af møller ved den tidligere Ingstrup Sø.</p>	
<b>Kulturmiljøer og fredninger</b>	Området indeholder to kirker, Alstrup og V. Hjerimitslev, der begge har byggelinjer.	
<b>Miljø og forsyning</b>	<p><u>Vandværker:</u> Der ligger 3 vandværker i området, V. Hjerimitslev Vandværk, Sdr. Saltum Vandværk (fordelingsvandværk) og Rendbæk Vandværk.</p> <p><u>Jordforurening:</u> Der er ingen jordforureninger i området som udgør en risiko</p>	Ved revision af Jammerbugt Kommunes Vandforsyningsplan skal det vurderes, om vandværkerne er i fare for oversvømmelse.